
گروه فناوری/ وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در راستای تحقق اهداف »عدالت 
ارتباطی«، پنجمین سفر استانی خود را به 
اردبیل اختصاص داد تا شهروندان شاهد 
گسترش پوشش ارتباطی و ارتقای کیفیت 
خدمات باشند و همچنین روستاییان از 
ارتباط پایدار و باکیفیت برخوردار شوند. در 
قالب این سفر، 53 طرح مهم زیرساختی 
و توسعه ای در حوزه ارتباطات استان با 
سرمایه گذاری بیش از 5 هزار میلیارد ریال 

به بهره برداری رسید.

توسعه ارتباطات باید همراه با 
کیفیت باشد

باحضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و هیأت همراه، 53 پروژه ارتباطی در 
جلسه شورای اداری استان اردبیل با هدف 
گسترش پوشش ارتباطی، ارتقای کیفیت 
خدمات مخابراتی، توسعه شبکه فیبر 

نوری و بهبود دسترسی در مناطق روستایی 
و کم برخوردار افتتاح شد.

ستار هاشمی در جلسه شورای اداری 
استان اردبیل با اشاره به آغاز بهره برداری 
از پروژه های ارتباطی و توسعه اقتصاد 
دیجیتال در این استان، بر »ضرورت پیوند 
مستقیم آمارها با تجربه واقعی مردم« 
تأکید کرد و گفت:»توسعه ارتباطات باید 
همراه با کیفیت باشد و اتصال بدون 
کیفیت، پذیرفته نیست. پروژه هایی که 
در اردبیل افتتاح شد، به صورت ملموس 
کیفیت ارتباطات در آن مناطق را بهبود 
خواهد داد.« وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات از توسعه فیبر نوری و بهره برداری 
از ظرفیت های نسل پنجم تلفن همراه به 
عنوان دو محور اصلی توسعه ارتباطات یاد 
کرد و گفت:»در روستاها نیز با استفاده از 
ارتباطات سیار و مطابق با تکلیف برنامه ای، 
پوشش ۱۰۰ درصدی روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار به شبکه ملی اطلاعات در دستور 

کار است.«
هاشمی حمایت از تولید محتوای بومی 
فاخر را دیگر محور فعالیت وزارتخانه 

برشمرد و افزود:»سازوکارهای حمایت از 
تولید محتوای فاخر نهایی شده و به زودی 
شیوه نامه آن منتشر خواهد شد. تولید 
محتوا متناسب با ارزش ها و فرهنگ 
بومی، بویژه در استان هایی مانند اردبیل 

از اولویت های ماست.«

»جی نف«؛ پیش نیاز حکمرانی 
داده محور

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پروژه 
»جی نف« برای استانداردسازی آدرس ها 
را یکی از الزامات حکمرانی داده محور 
دانست و گفت:»همان گونه که »کد ملی« 
برای افراد ضروری است، »کد پستی« 
برای حکمرانی داده محور اهمیت دارد 
و می تواند به توسعه دولت هوشمند و 
تجارت الکترونیک کمک کند.« با اجرای 
این طرح، اردبیل می تواند به عنوان 
استان پیشرو در این حوزه به کشور معرفی 

. د شو
وی همچنین با اشاره به نتایج سفر اخیر 
رئیس جمهوری به جمهوری آذربایجان، 
از توافقات شکل  گرفته برای استفاده از 

ظرفیت اردبیل در حوزه ترافیک بین الملل 
خبر داد که می تواند نقش مؤثری در 
توسعه اقتصاد دیجیتال استان ایفا کند.

آغاز اجرای پروژه »ایران  دیجیتال«
هاشمی همچنین از آغاز برنامه ملی »ایران 
 دیجیتال« در اردبیل خبر داد و گفت:»این 
با هدف آموزش مهارت های  برنامه 
دیجیتال به بیش از یک میلیون نفر در 
کشور آغاز شده است. در استان اردبیل 
نیز بیش از ۶۰ هزار دانش آموز وارد این 
فرآیند خواهند شد.هدف ما، آموزش سواد 
دیجیتال و آشنایی با فناوری های نوینی 
مانند هوش مصنوعی از مقاطع پایین 
تحصیلی است تا آینده اقتصاد دیجیتال 

کشور از پایه تقویت شود.«

توسعه اینترنت همراه در استان اردبیل
در پنجمین سفر استانی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، اپراتورهای ارتباطی با 
مجموع ۱۲۲۲ میلیارد ریال اعتبار، ظرفیت 
پوشش و کیفیت خدمات خود را در 
شهرهای اردبیل، مشکین شهر، گرمی و 
پارس آباد با ایجاد سایت های نسل دوم، 
سوم و چهارم )4G,3G,2G( به شکل 
قابل توجهی افزایش دادند. در حوزه 
ارتباطات نسل پنجم همراه )5G( نیز دو 
سایت در شهر اردبیل با اعتبار ۱۴۰ میلیارد 
ریال به بهره برداری رسید. در بخش توسعه 
زیرساخت های ثابت هم فاز اول پروژه 
»اتصال« منازل و کسب وکارها به فیبر 
نوری شهر اردبیل با سرمایه گذاری ۲۱5۰ 
میلیارد ریال و با »اتصال« ۴5۰ مشترک 
به بهره برداری رسید که این امر نقش 
مهمی در ارتقای پایداری و سرعت خدمات 

ارتباطی خواهد داشت.

نگاه ویژه به روستاها
اهداف  تحقق  راستای  در  همچنین 
توسعه  حوزه  در  ارتباطی«،  »عدالت 
ارتباطات روستایی، از محل اعتبارات 
خدمات عمومی اجباری ارتباطات و فناوری 
 ۱۸ ،)USO( اطلاعات وزارت ارتباطات
سایت جدید توسط اپراتورهای ارتباطی 
راه اندازی شد. فناوری ۹ سایت نیز برای 
افزایش سرعت و بهبود کیفیت، ارتقا 
یافت. اعتبار تخصیص  یافته به این بخش 
نیز در مجموع ۱3۷5 میلیارد ریال بوده 
است. در ادامه این مراسم، پروژه های 
ارتباطی شرکت مخابرات ایران نیز با 
مجموع سرمایه گذاری ۱۱۸ میلیارد ریال 

به بهره برداری رسید.

فاوا

فناوری

محبوبه ستارزاده
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احسان چیت ساز، معاون سیاستگذاری و برنامه ریزی  	
توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات، در برنامه 
صف اول از بهینه سازی انرژی با هوش مصنوعی در3ماه 
آینده خبر داد. وی گفت: »اغلب کشورهای جهان دچار 
چالش ناترازی انرژی هستند ولی مسأله این است که 
چطور به صورت هوشمند این ناترازی را مدیریت می کنند. 
بحث هوشمندسازی مصرف انرژی در کشور را توسط 
سازمان فناوری اطلاعات دنبال می کنیم و قسمت جدی 

این پروژه، دنبال شده است.

■ طبق گزارش بلومبرگ، اپل قصد دارد اواخر سال ۲۰۲۶ 
از عینک هوشمند خود رونمایی کند. این عینک  به 
میکروفن، دوربین و اسپیکر مجهز است تا به کاربر اجازه 

دهد با دستیار صوتی سیری، تعامل داشته باشد.

■  »اپن ای آی« با خرید۶.5 میلیارد دلاری استارتاپ 
سخت افزاری »io« متعلق به »جانی آیو«، طراح اسطوره ای 
پیشین اپل، به طور جدی وارد دنیای سخت افزار می شود.

■ مایکروسافت ایمیل هایی که حاوی کلمات »فلسطین«، 
»غزه«، »نسل کشی«، »آپارتاید« هستند را حتی اگر در 
شکایت های منابع انسانی قید شده باشند، مسدود 

کرده است.

■ با شروع طوفان بزرگ در خورشید، ناسا درباره احتمال 
قطع یا اختلال اینترنت و همچنین خاموشی برق و هرج و 
مرج در پرواز هواپیماها در روزهای آینده هشدار داده  است.

  شیائومی که اواخر سال گذشته اولین خودروی برقی  	
خود با نام SU7 را معرفی کرده بود، حالا از اولین خودروی 
شاسی بلند )SUV( خود رونمایی کرده است. YU7 که 
دومین خودروی شیائومی محسوب می شود، به عنوان 
رقیبی جدی برای تسلا مدل Y معرفی شده و قرار است 

از ماه ژوئیه عرضه رسمی آن آغاز شود.

  خبرهای علم
■  مطالعات جدید دانشمندان نشان می دهد مصرف 
روزانه ۲۰۰۰ واحد بین المللی ویتامین D3 می تواند 
طول تلومرهای بدن را حفظ کرده و درنتیجه، بدن را 

از نظر بیولوژیکی تا سه سال جوان تر نگه دارد.

■ گروهی از مهندسان، لنزهای تماسی نرمی را با 
نانوذرات تخصصی طراحی کرده اند که طول موج های 
نزدیک به مادون قرمز را به نور مرئی تبدیل می کنند. 
این ذرات نور را در محدوده قابل تشخیص توسط چشم 
انسان منتشر می کنند و به این ترتیب با چشم بسته 

هم می توان دید. 

حوزه فاوا

تازه های فناوری

دنیای خودرو

در پنجمین سفر استانی وزیر ارتباطات و با سرمایه گذاری ۵ هزار میلیارد ریالی صورت گرفت

ارتقای کیفیت خدمات ارتباطی در اردبیل

آسیا با وجود کشورهایی مانند چین و تایوان به یکی از قطب های 
فناوری در جهان تبدیل شده و هرسال شاهد برگزاری رویدادهای 
فناورانه بزرگی در این قاره هستیم. یکی از بزرگ ترین رویدادهای فناوری 
آسیا، نمایشگاه ۴روزه کامپیوتکس تایپه است که از ۲۰ مه)3۰ اردیبهشت( 
آغاز به کار کرد و روز گذشته به کار خود پایان داد. این نمایشگاه، ۱۴۰۰ تیم 
از 3۴کشور و منطقه را گردهم آورد تا نوآوری های خود را در ۴۸۰۰ غرفه به 
نمایش بگذارند. در نمایشگاه امسال، غول های فناوری همچون انویدیا، 
کوالکوم، فاکسکان و مدیاتک حضور داشتند. شعار کامپیوتکس ۲۰۲5 
هم »هوش مصنوعی در آینده« بود و بسیاری از محصولات ارائه شده، 
مبتنی بر هوش مصنوعی بودند. البته در این رویداد، صنعت گیم هم 

در کانون توجه قرار داشت.
در این رویداد، انویدیا از محصولات جدیدی برای توسعه روبات های 
انسان نمای پیشرفته خود رونمایی کرد. در این نمایشگاه محصولاتی 
برای افزایش قابلیت  استدلال و مهارت های حرکتی روبات های 
انسان نما و همچنین محصولی برای تولید داده های حرکتی مصنوعی 

رونمایی شد.
G.Skill هم سریع ترین، کم تأخیر ترین و پرظرفیت ترین کیت های 
رم را در کامپیوتکس ۲۰۲5 به نمایش گذاشت. این کیت های حافظه با 
سرعت های بالاتر از ۰۰۰ ،۱۰ مگاترنسفر بر ثانیه ارائه شدند.)مگاترنسفر بر 
ثانیه )MT/s( واحدی برای اندازه گیری سرعت انتقال داده ها در حافظه 
رم )RAM( است و هر چه MT/s بالاتر باشد، سرعت انتقال داده های 
رم بیشتر خواهد بود.( یکی از موضوعات مورد توجه در این رویداد، 
صنعت گیم بود و »ازراک«، سومین تولیدکننده بزرگ مادربورد جهان با 
 WOLED خود که نمایشگر PGO32UFS مانیتور گیمینگ کمپانی
و دو حالت تصویر دارد، خوش درخشید. این مانیتور یک گزینه ایده آل 
برای گیمرهای حرفه ای محسوب می شود. »ازراک« همچنین از مانیتور 
 PG32QRT3A گیمینگ 3۴اینچی خود با پنل خمیده و با نام
رونمایی کرد. شرکت Seasonic هم در نمایشگاه کامپیوتکس از 
فناوری جدیدی در پاورهای خود رونمایی کرد که با مشکل ذوب شدن 
کابل  برق کارت های گرافیک در بازی های سنگین، مقابله می کند. این 
فناوری با نظارت، هشدار و خاموش کردن سیستم در مواقع ضروری، 
ایمنی بیشتری برای کاربران کارت های گرافیک پرمصرف فراهم می کنند. 
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